УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК

ПРИКАЗ
от У /  / / -  * L O £ J U  № Я р о /

г. Геленджик

О проведении муниципального смотра- конкурса
«Зимняя сказка» для муниципальных

дошкольных образовательных учреждений

В целях активизации творческого потенциала педагогических коллекти
вов, педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных
учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик (далее -
МДОУ) по созданию благоприятных условий для воспитательно
образовательной работы с детьми в зимнее время, обеспечения эстетики при
наружном оформлении здания, территории учреждения на новогоднюю тема
тику, техники безопасности, руководствуясь статьей 73 Устава муниципально
го образования город-курорт Геленджик, п р и к а з ы в а ю :

1 .Провести в МДОУ муниципальный смотр-конкурс «Зимняя сказка» для
муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее -  Конкурс) с
21 ноября по 18 декабря 2022 года.

2. У твердить:
1) положение муниципального смотра-конкурса «Зимняя сказка» для му

ниципальных дошкольных образовательных учреждений (приложение 1);
2) жюри муниципального смотра-конкурса «Зимняя сказка» для муници

пальных дошкольных образовательных учреждений (приложение 2);
3) критерии оценки муниципального смотра-конкурса «Зимняя сказка»

для муниципальных дошкольных образовательных учреждений (приложение
3 ).

3. Заве дующим МДОУ:
1) принять участие в смотре-конкурсе;
2) представить конкурсные материалы в указанные сроки согласно поло

жению смотра-конкурса.
4. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста

управления образования администрации муниципального образования город-
курорт Геленджик Колесниченко Е.С.

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
приказом исполняющего обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования
город-курорт Геленджик
от У / JLGX ______

ПОЛОЖЕНИЕ
муниципального смотра-конкурса «Зимняя сказка»

для муниципальных дошкольных образовательных учреждений

1. Цели и задачи смотра-конкурса
Цель:
-повышение имиджа муниципальных дошкольных образовательных

учреждений муниципального образования город-курорт Геленджик (далее -
МДОУ), развития, поддержки и поощрения творчески работающих педагогов
МДОУ;

-создание благоприятных условий для воспитательно-образовательной
работы с детьми на прогулке в зимнее время, повышения двигательной актив
ности воспитанников в условиях МДОУ, технике безопасности.

Задачи:
-улучшение художественного оформления здания МДОУ;
-организация здорового досуга детей МДОУ;
-создание необходимых условий для проведения оздоровительных меро

приятий;
-содействие укреплению связей МДОУ и семьи.

2. Участники смотра-конкурса

В муниципальном смотре-конкурсе «Зимняя сказка» (далее -  Конкурс)
принимают участие все МДОУ, расположенные на территории муниципального
образования город-курорт Геленджик.

3. Сроки проведения Конкурса

Сроки проведения: с 21 ноября по 18 декабря 2022 года.
Конкурс проводится в номинациях:
-«Лучшее новогоднее оформление городского ДОУ -2022»,
-«Лучшее новогоднее оформление сельского ДОУ -2022,

4. Жюри Конкурса

2

4.1 .Жюри конкурса формируется из представителей управления образо
вания администрации муниципального образования город-курорт Геленджик
(далее — управление образования), муниципального казённого учреждения
«Центр развития образования» муниципального образования город-курорт Ге
ленджик и педагогического сообщества.

4.2. В функции жюри Конкурса входят:
1)просмотр фотоматериалов, представленных на Конкурс, с точки зрения

соответствия целям и задачам Конкурса, в соответствии с критериями оценива
ния (приложения 3);

3)определение победителей и призёров Конкурса.
4.3. Результаты работы жюри оформляются итоговым протоколом.

5. Критерии оценки
Жюри оценивает:
-наружное оформление здания (территории), прогулочных участков (ве

ранд) МДОУ по следующим критериям:
-эстетичность оформления (дизайн), аккуратность, безопасность исполне

ния;
-креативность решений в оформлении здания и прилегающей к ней тер

ритории;
-внутреннее оформление здания МДОУ (фото-зоны) по следующим кри

териям:
-эстетичность оформления (дизайн), аккуратность, безопасность исполне

ния;
-креативность решений в оформлении фото-зон.

6. Порядок предоставления материалов Конкурса

МДОУ представляет на Конкурс следующие материалы:
-презентацию в формате слайд-шоу согласно номинациям, критериям

Конкурса.
Презентация фотографий смотра-конкурса должна содержать:
- 1 слайд- наименование учреждения согласно Уставу учреждения;
- следующие слайды согласно критериев Конкурса.
Фотографии в презентации наружного оформления (иллюминации) зда

ния, территории МДОУ представляются как при дневном освещении, так и в
вечернее время.

Сроки представления презентации- 18 декабря 2022 года.
Конкурсные материалы необходимо разместить на сайте учреждения

вкладка «Конкурсы»- «Зимняя сказка — 2022».

7.Подведение итогов Конкурса

3

7.1.По итогам Конкурса жюри объявляет победителя и двух призёров в
каждой номинации, которые награждаются дипломами управления образова
ния администрации муниципального образования город-курорт Геленджик.

Исполняющий обязанности
начальника управления Е.В. Попова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
приказом начальника управления
образования администрации
муниципального образования
город-курорт Геленджик
от / г ^ с  № # 0 9

ЖЮРИ
муниципального конкурса «Зимняя сказка»

для муниципальных дошкольных образовательных учреждений

Попова
Евгения Валерьевна

исполняющий обязанности
начальника управления образова
ния администрации муниципаль
ного образования город-курорт
Г еленджик, председатель жюри;

Члены жюри:

Буслаева
Карина Николаевна

методист муниципального казен
ного учреждения «Центр развития
образования» муниципального об
разования город-курорт Г елен
джик (далее -  МКУ «ЦРО»);

Климович
Наталия Владиславовна

методист МКУ «ЦРО»;

Колесниченко
Елена Сергеевна

главный специалист управления
образования администрации муни
ципального образования город-
курорт Г еленджик;

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом исполняющего обязанности
начальника управления образования
администрации муниципального
образования
город-курорт Геленджик
от ■// / у: j t o  я . £ 0 9 ______

КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ
муниципального смотра-конкурса «Зимняя сказка»

для муниципальных дошкольных образовательных учреждений
в номинациях

-«Лучшее новогоднее оформление городского ДОУ -2022»,
-«Лучшее новогоднее оформление сельского ДОУ -2022»

№
п/п

Наименование критериев

1 . Наружное оформление здания, территории МДОУ
1.1. Наличие иллюминации в оформлении здания, территории МДОУ.
1.2. Наличие тематических баннеров, растяжек и т.д.
1.3. Тематическое оформление окон, дверей и т.д.
1.4. Творческий подход к оформлению здания, территории МДОУ (эстетич

ность оформления (дизайн), аккуратность, безопасность исполнения).

2. Внутреннее оформление здания МДОУ (фото-зоны)
2.1 Наличие фото-зон.
2.2. Тематическое оформление фото-зон.
2.3. Творческий подход к оформлению фото-зон МДОУ (эстетичность оформ

ления (дизайн), аккуратность, безопасность исполнения).

Шкала:
2 балла -  ярко выражено;
1 балла -  выражено чрезвычайно слабо
0 баллов -  отсутствует.

Исполняющий обязанности
начальника управления Q) Е.В. Попова